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حافظ
حاليا عشوه ناز تو ز بنيادم برد

تا دگرباره حکيمانه چه بنياد کند

آشپزی تاریک
تب داغ خوراکی های متفاوت و عجيب دنيا را در بر گرفته است

فقط تنفر از یک نفر اســت که می تواند همه طیف های 
مختلف توییتر)شبکه اجتماعی( را از اصلاح طلب گرفته 
تا اصولگرا و از داخل نشین گرفته تا خارج نشین، متحد 

کند و آن هم مریم رجوی است. 
شاید کاربران مختلف این شــبکه اجتماعی با هم سر 
چیزهای مختلف اختلاف عقیده داشته باشند اما وقتی 
پای تنفر و ابراز انزجار از این رئیس فرقه اســت، همه 
اختلاف ها را کنار می گذارند و تا می توانند علیه او فریاد 
می زنند. پــس تعجبی ندارد کــه در روزهای اخیر که 
خبر مرگ احتمالی رهبر منافقین منتشر شد، شوری 
در توییتر به پا خاســت و بسیاری، جشن را پیش پیش 

شروع کردند.
 کاربرانی با ســلایق مختلف با انتشار محتواهای طنز و 
جدی به این خبر واکنش نشــان دادند و در این میان، 
چند توییت بیشتر از بقیه دیده  و بازنشر داده شد. یکی 
از تم های محبوب کاربران، ارجاع به دیده شــدن هما 
در ایران بود که براساس افســانه ها، خبر خوشبختی و 

سعادت را به ارمغان می آورد.
 این کاربران، خبــر مرگ مریم رجــوی را همان خبر 
خوشی تعبیر کرده اند که هما برای ما آورده است. این 
نخستین بار نیست که توییتر فارسی علیه رجوی متحد 
می شــود و پیش از این هم بارها با هشتگ هایی که بار 
طنز و توهین آمیزی داشت، علیه او موضع گرفته بودند.

مرگی که همه را خوشحال می کند 

معتبرترین مسابقات عکاسی جهان در سال2024 عکاسی متفاوت و خلاقانه نســبت به سوژه اســت و حالا در یکی از یکی از خلاقیت ها در هنر عکاســی پیدا کــردن زاویه دید 

ورزش، شهری و... قرار است برگزیدگان این مسابقه در هر نهایی آن در 9رشته معرفی شدند، رشته هایی مثل طبیعت، از بالا با کمک پهپاد به چالش کشیده شد و نامزدهای مرحله 

ایتالیا معرفی شــوند.  در اینجا هنر برخی از نامزدهای این رشته طی مراسمی در هفتم مهرماه امسال در شهر سیه نای 
مسابقه را مشاهده می کنید. 

گرینویچ

کتاب 4ميليون دلاری

يک کتاب 1800ساله که گفته می شود قديمی ترين 
کتاب دنياســت، اخيرا در يــک حراجی، حدود 

4ميليون دلار آمريکا فروخته شده است.
اين کتاب که متنی مذهبی مربوط به مســيحيت 
است، مالکی خصوصی داشته و همين سه شنبه از 
سوی همان مالک ناشناس به حراج گذاشته شد. 
پيش بينی می شــد که قيمت اين کتاب، 3ميليون 
دلار باشــد اما در نهايت، با مبلغ 3.9ميليون دلار 
فروخته شد. اين متن، يکی از نخستين نمونه ها از 
فرم مرسوم کتاب است که در اختيار بشريت قرار 
دارد. اين کتاب که کراسبی شــوين کادکس نام 
دارد. مقامات حراجی ساتبی در لندن گفته اند که 
احتمال اينکه کتاب ديگری مثل اين از سوی مالک 
خصوصی در حراجی های دنيا عرضه شود، نزديک 
به صفر است. خريدار اين کتاب هم يک فرد ناشناس 
يا احتمالا نماينده او بوده که توسط تلفن کتاب را 
خريده است. کتاب های قديمی مثل اين، بازار داغی 
دارد و خريد اين کتاب به اين قيمت نشــان داده 
که خريداران، همچنان تشنه مواردی اين چنينی 
هستند. اين کتاب که از نخستين متون مسيحيت 
به شمار می رود، سندی تاريخی درباره انديشه های 

دينی در آن دوران هم به شمار می رود.

سیدسروشطباطباییپور

اوراق امتحانی اين روزها!
 بچه ها خیــال می کنند 
روزهای امتحان، روزهای 
ســختی برای آنهاست و 
روزهای آسانی برای معلم ها، اما زهی خیال باطل! در دنیای 
معلمی، گندترین کار دنیا مراقبت سر جلسه امتحان است. 
باید یک ساعت زل بزنی به بچه هایی که با تمرکز مشغول 
نوشتن اند، اما تو علاف و بیکاری. تازه اگر کسی خسته شد 
و خمیازه ای هم کشید برای اینکه نظم جلسه به هم نخورد، 
باید به دانش آموز خمیازه کش، چشم غره ای بروی که چرا 
خسته شدی و در آن شرایط، تنها هیجان معلمی که سر 
جلسه امتحان کاشته شده، کار کثیف و زشت مچ گیری 
است! باید حواست باشد که دانش آموزی موبایل نویسی 
نکند، چپ و راست نویسی نکند و جلو و عقب نویسی نکند.
تازه بدبختــی معلم هــا در روزهای آزمون هــای پایانی 
سال وقتی آغاز می شــود که بچه ها، خوشحال و خندان، 
برگه هایشان را تحویل می دهند و سرخوش به خانه هایشان 
باز می گردند. در این هنگام معلم ها باید برگه های بی زبان 
را پهن کنند و آن قدر به آنها زل بزنند تا برگه های امتحان 
به زبان بیفتند و با آقای معلم حرف بزنند و او هم متناسب 

حرف حسابشان نمره ای درخور شأن شان بدهد.

تازه؛ به خاطر دســته گل جدید اداره آموزش و پرورش و 
شــرایط جدید آزمون های نهایی بچه های متوسطه دوم، 
کار تصحیح اوراق امتحانی برای معلم ها سخت تر هم شده 
است. برگه های امتحانی بچه های شهر الف اسکن می شود 
و فایل آن به دســت معلم های شــهر ب می رسد و اسکن 
برگه های شهر ب به دســت معلم های شهر جیم. دلیلش 
هم آن است که نکند معلمی همشهری بازی در آورد و الکی 
پلکی به دانش آموزان همشهری اش نمره بدهد و به خاطر 
تأثیر مستقیم نمره  آزمون های نهایی در کنکور سراسری، 

بچه های شهرش را مستقیم وارد دانشگاه کند.
و حالا معلم های شهر الف، باید پای کامپیوترهای قدیمی 
مدرسه های شــهر الف بنشــینند و به مانیتورهای ریز و 
درشت مدارس شــهر الف زل بزنند و روی صندلی های 
چوبی مدارس شهر الف این پا و آن پا شوند تا شاید بتوانند 
از خطوط کج ومعوج بچه های شــهر ب ســر دربیاورند و 

برگه هایشان را عادلانه تصحیح کنند.
حالا اگر اسکنر مدارس شهر الف یا ب یا جیم مشکل داشت 
و چشم های معلم ها کم ســو بود و صندلی های مدارس، 

زمخت... حالا پیدا کنید پرتقال فروش را!

خط خطی

معلم ها سر کلاس خيلی حرف می زنند و روزنامه نگارها، 
قلم و حالا ترکيبش، همين می شود که می خوانيد. اينها 
برگی از يادداشت های روزانه يک معلم ساده است و يک 

روزنامه نگار خط خطی.

بستنی با سيب زمينی سرخ کرده
این مخلوط شاید در بین غذا های 
عجیب، معروف ترین آنها باشــد. 
برخی از مردم به همراه سیب زمینی 
سرخ شده که پر از نمک اســت بستنی وانیلی 
می خورند و در واقع از بســتنی به عنوان سس 

کچاپ استفاده می کنند.

روغن زيتون با بستنی
در روغن زیتون کمی نمــک بریزید و آن را با 
بستنی وانیلی بخورید. بعضی ها یک بار امتحان 

کــردن این ترکیــب ترش و 
شیرین را پیشنهاد می کنند.

انبه با فلفل تند
شــیرینی انبه و 
تنــدی فلفل هم 
برای برخی از مردم جذاب اســت که 
قبلا در ژاپن تهیه می شــده و بعدا به 

کشورهای دیگر هم رفته است.

 »ذائقه ها متفاوت است!« 
این جمله ای اســت که 
کســی که غذا های عجیــب و غریب می خــورد و برخی 
خوراکی ها که با هم ســنخیت ندارند را ترکیب می کند و 
بقیه با تعجب نگاهش می کنند، می گوید. در شبکه های 
اجتماعی ممکن است با ذائقه های عجیب و غریب برخی از 
افراد روبه رو شده باشید. مثل کسی که شیرینی جات را با 

یک چیز شور یا ترش می خورد یا نوشیدنی ها را با غذایش 
مخلوط می کنــد. به تازگی هم در صفحات شــبکه های 
اجتماعی تیک تاک یا اینستاگرام عکس هایی از لیوان های 
قهوه دیده می شــود که روی آنها با پیازچه پوشانده شده 
اســت. این نوشــیدنی که ابتکار چینی هاست، عجیب و 
غیرمعمول ترین نوشیدنی است که تاکنون درست شده 
و گویا طرفداران زیادی هم دارد و کافی شاپ های چینی 

این نوع نوشــیدنی را آماده کرده و در اختیار مشــتریان 
خود قرار می دهند. »آشــپزی تاریک«، اصطلاحی است 
که به خوراکی ها و نوشــیدنی های عجیب و غریب اطلاق 
می شود و ذائقه افراد را به چالش می کشد و این کافه لاته 
پیازی چینی، نمونه ای از خوراکی های تاریک چینی است. 
بد نیست با دیگر نمونه های خوراکی های ترکیبی در دنیا 

هم آشنا شوید.

فاطمهعباسی

خيارشور و کره بادام زمينی
اینکه برخی خیارشور را با کره بادام زمینی به صورت 
همزمــان می خورند، در بین غذا هــای عجیب و 
غریب طبقه بندی می شود. آنها معتقدند که طعم 
تندی و شوری خیار، با شیرینی بادام زمینی، مزه 

فوق العاده ای را به همراه دارد.

چيپس سيب زمينی با شکلات
این خوراکــی ترکیبی از چیپس 
سیب زمینی ترد در شکلات تلخ 
یا شیرین است و یکی از غذا های 

مورد علاقه برخی از مردم به حساب می آید.

ترکيب های برنده ايرانی
خوراکی های ترکیبی عجیب و غریب فقط مخصوص فرنگ و ینگه دنیا نیست و ما هم در کشور 

خودمان چندتایی از این ترکیبات داریم که شاید شما هم امتحان شان کرده باشید.

  دوغ و گوشفيل: این ترکیب در منوی کافه ها و خانه های سنتی اصفهانی ها پیدا می شود.
  قيمه و حليم : حلیم را با چه چیزی می خورید، نمک یا شــکر؟ مشــهدی ها حلیم را با قیمه 

می خورند.
   خاك و نان: ترکیب خاک قرمزرنگ و تمیز جزیره هرمز با روغن ماهی و آرد روی نان، یکی از 
آن ترکیبات عجیب اما خوشمزه است. این رنگ قرمز یک ترشی را به سس می دهد، سسی که روی 

نان نازک ریخته می شود و به آن نان تموشی با سس مهیاوه یا سوراغ می گویند.
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سیدحسن کسائی
موسیقی دان و نوازنده نی 
) 1307- 25 خرداد 1391(

  شکايت شب هجران که می تواند گفت 
حکايت دل ما با نی کسايی کن 

شعری از سايه
درباره استاد کسائی

چهره روز

هشتگ

عکس خانه
عشق آبی 

ذوق راننده تاکسی های تهرانی در تزيين و تغيير دکور فضای 
داخلی ماشين شان گاهی چنان شيرين و بامزه است که آدم با 
ديدنشان حسابی کيف می کند، حتی اگر اين تزيينات ضرورتا 
مورد علاقه همه نباشد. در اين مورد خاص، يک راننده تاکسی 
اســتقلالی داخل خودرويش را با نمادهای باشگاه و رنگ آبی 
چنان تزيين کرده که آدم فکر می کند به دفتر باشگاه وارد شده 
است. اين عکس گرم و دلنشين که بعد از قهرمانی پرسپوليس، 
رقيب سنتی استقلال در ليگ برتر فوتبال ايران، منتشر شده، 
يادآور اين است که فوتبال کل کل های متعصبانه و کورکورانه و 
اتهام های ناروا نيست و بيشتر از هر چيزی انگيزه ای است برای 

عشق ورزيدن به رنگ و لباسی که آن را دوست داريم.

مسن ترين زائر مکه 

مسلمانان زيادی در سراسر دنيا در طول عمرشان عشق 
اين را دارند که به مکه بروند و دوســت دارند استطاعت 
مالی شان وقتی فراهم شود که جان و توانی داشته باشند 
تا اعمال حج را به جا بياورند. چه بســيار مسلمانانی که 
اجل شان می رسد و فرصت زيارت نصيب شان نمی شود و 
يا چنان سالخورده و فرسوده می شوند که ديگر توان رفتن 
به مکه را ندارند. ساراهدی استيتی اما مثال نقض کسانی 
است که می گويند حج در ســن زياد شدنی نيست. اين 
خانم الجزايری 130سال دارد و مسن ترين زائری است که 
امسال به مکه رفته. او وقت ورود به عربستان با استقبال 

گرم مقامات مواجه شد

دريای بابونه 
آنها که به اندازه کافی بخت يارند که اين روزها به اردبيل سفر 
کنند در دشت های اطرافش با دريايی از بابونه مواجه خواهند 
شد. عکسی که يک کاربر در توييتر در همين باره گذاشته 
مردم را هوايی کرده و چنان لطيف و روح نواز است که صدها 
هزار بار ديده شده و هزاران نفر را مشغول خود کرده است. 
گفته شده که بهترين فصل برای ديدن اين منظره همين 
اواخر خرداد است و کسانی که اين روزها در اردبيل باشند 
از زيبايی اين منظره ذوق زده خواهند شد. ما هم که دور از 

آنجاييم، بايد همين عکس ها را ببينيم و آه بکشيم.

عکاسی از بالا

پليکان های سفيد / نامزد در بخش حيوانات / مکزيک

زبان آتش / نامزد در بخش طبيعت 
/ اسپانيا

چوپان با گله 
/ نامزد در 
بخش مردم / 
بلغارستان

کاربران توييتر، همايی که در ايران ديده شده را پيام آور 
خبر مسرت بخش مرگ مريم رجوی می دانند 

خواب برفی / 
نامزد در بخش 

حيوانات /  
فرانسه

سايه ها 
می دوند / 
نامزد در 
بخش ورزش 
/ فرانسه


